
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL
Y MIGRACIONES

14748 Resolución de 18 de junio de 2023, de la Subsecretaría, por la que se 
aprueba la relación provisional de personas admitidas y excluidas, y se 
anuncia fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y por promoción 
interna, en el Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de la 
Seguridad Social, convocado por Resolución de 11 de abril de 2023.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de 
Ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en 
la página web www.administracion.gob.es, y en la página web www.seg-social.es 
Información útil/Oferta Pública de Empleo.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo 
que no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

La subsanación de la solicitud o, en su caso, la modificación de los datos de la 
misma, deberá realizarse on line a través de la aplicación de Inscripción en Pruebas 
Selectivas (IPS) del Punto de Acceso General:

(https://ips.redsara.es/IPSC/secure/buscarConvocatoriasSubsanar#convocatoriasSubRef)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88122

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Cuarto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Quinto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la 
realización del primer ejercicio el día 15 de julio de 2023, a las 9:30 horas, en el Instituto 
de Estudios Fiscales, Avda. Cardenal Herrera Oria, n.º 378, 28071 Madrid.

Sexto.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 18 de junio de 2023.–El Subsecretario de Inclusión, Seguridad Social y 
Migraciones, Alberto José Sereno Álvarez.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso por 
el sistema general de acceso libre y por promoción interna en el Cuerpo Superior 

de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social

Resolución de 11 de abril de 2023 (BOE de 18 de abril)

DNI Apellidos y nombre Cupo
de la base 5.11 Idioma Motivos

de exclusión

Excluidos acceso libre

***2098** ALVAREZ PERALIAS, ISABEL  Inglés. 1, 2

***8118** ANTUNEZ BRACERO, AMELIA  Inglés. 1, 2

***9982** ARAGON RAMIREZ, LOLA  Inglés. 1, 2

***7702** BRAVO GUTIERREZ, ALVARO  Inglés. 1, 2

***5749** BRITO MUJICA, ERIKA DEL CARMEN  Inglés. 1, 2

***1173** CEBRIAN VALSALOBRE, MARIA VALLE  Inglés. 1, 2

***0833** DEL VALLE MORANCHEL, LAURA  Inglés. 1, 2

***6873** DURAN PEDRERA, CRISTINA  Inglés. 1, 2

***1090** GARCIA LUENGO, LEONOR  Inglés. 1, 2

***2964** GARCIA MARTINEZ, MIGUEL ANGEL  Inglés. 1, 2

***3981** GARCIA PIZARRO, DAVID  Inglés. 1, 2

***0883** GÓMEZ-FAYRÉN DE LAS HERAS, MIGUEL  Inglés. 1, 2

***1296** GONZALEZ BARAJAS, SORAYA  Inglés. 1, 2

***9624** GONZALEZ MARTINEZ, MARIA LUISA  Inglés. 1

***5018** HERNANDEZ PEREZ, CRISTINA  Inglés. 1, 2

***0743** IRUARRIZAGA DIEZ, JAVIER  Inglés. 1, 2

***9014** LEON MECA, NURIA  Inglés. 1, 2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88123

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Cupo
de la base 5.11 Idioma Motivos

de exclusión

***6888** MARQUEZ MONTESINOS, ANTONIO 
MANUEL  Inglés. 1, 2

***3937** MARRA GALAN, ALEJANDRO  Inglés. 1, 2

***8017** MARTINEZ VEGA, SILVIA  Inglés. 1, 2

***7671** MEDINA VAÑO, PABLO  Inglés. 1, 2

***8393** MEDRANO RIOS, RAUL  Inglés. 1, 2

***6302** MENDIZABAL GONZALEZ, IÑAKI S Inglés. 1, 3

***5918** MORON CABELLO, YOLANDA  Inglés. 1, 2

***0956** MOSTEIRO ROCA, ANTONIO BREOGAN  Inglés. 1, 2

***0160** MOYA GARCIA, MANUELA  Inglés. 1, 2

***0479** NAVARRO CASANOVA, MARIA TERESA  Inglés. 1, 2

***3774** PALADINES FUENTES, PAMELA 
STEPHANIE  Inglés. 1, 2

***4909** PALOMARES GONELL, NÚRIA  Inglés. 1, 2

***6635** PINA COLAS, REBECA  Inglés. 1, 2

***4520** RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALVARO  Inglés. 1, 2

***4240** RODRIGUEZ GESTO, DIEGO  Inglés. 1, 2

***8163** ROPERO RUIZ, LORENA  Inglés. 1, 2

***7148** RUIZ CARMONA, CRISTINA  Inglés. 1, 2

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO  Inglés. 1, 2

***1762** SAENZ ARNAEZ, MARIA DEL CARMEN  Inglés. 1, 2

***6404** SANCHEZ MARTIN, MARIA ISABEL  Inglés. 1, 2

***7600** SANTAELLA SANTOS, MARTA  Inglés. 1, 2

***1865** TALAVERA DAVILA, FANY CAROLA  Inglés. 1, 2

***2191** TEBAR ARMERO, ALEJANDRO  Inglés. 1, 2

***2133** VICTORIA COTAN, HELENA  Inglés. 1, 2

Excluidos promoción interna

***9085** ALAMAN SANZ, JORGE  Inglés. 5

***8976** ARNAIZ MARTINEZ, ELISABET  Francés. 5

***8135** CARO HERRERO, NATIVIDAD  Inglés. 5

***1248** DIAZ VILLA, TANIA MARIA  Inglés. 5

***6443** GUTIERREZ FERNANDEZ, CESAR  Inglés. 5

***2995** LERMA SASTRE, PABLO  Inglés. 5

***7215** SANZ MELON, AMALIA S Francés. 5

Causas de exclusión:

1. No abona los derechos de examen.
2. No aporta el certificado de demandante de empleo y de no rechazos de oferta de 

empleo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88124

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3. No aporta el certificado de discapacidad y/o informe técnico-facultativo.
4. No aporta el carnet de familia numerosa.
5. No reúne los requisitos de la base 3.2 de la convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 148 Jueves 22 de junio de 2023 Sec. II.B.   Pág. 88125

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
47

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-06-21T22:03:45+0200




